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ІІ. ПРОФІЛЬ
ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ «МІЖНАРОДНЕ ПРАВО»,

ГАЛУЗЬ ЗНАНЬ 29 «МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ», СПЕЦІАЛЬНІСТЬ 293
«МІЖНАРОДНЕ ПРАВО»

1. Загальна інформація

Повна назва вищого
навчального закладу та
структурного підрозділу

Міжнародний гуманітарний університет

Інститут права, економіки та міжнародних відносин

Кафедра міжнародного права та порівняльного правознавства

Ступінь вищої освіти та
назва кваліфікації мовою
оригіналу

Молодший бакалавр

Молодший бакалавр з міжнародного права

Офіційна назва освітньої
програми

Міжнародне право

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом молодшого бакалавра, одиничний, обсяг – 120

кредитів ЄКТС.

Термін навчання:

1 рік 10 місяців за денною формою навчання

2 роки 10 місяців за заочною формою навчання

Наявність акредитації Акредитується вперше

Цикл/ рівень
НРК України – 5 рівень, FQ-EHEA – короткий цикл, EQF-

LLL – 5 рівень

Передумови Повна загальна середня освіта, сертифікати ЗНО

Мови викладання українська, англійська

Термін дії освітньої
програми

До наступного планового оновлення, але не більше за період

акредитації.

Інтернет-адреса постійного
розміщення опису освітньої
програми

mgu.edu.ua

2. Мета освітньої програми

Підготовка кваліфікованих юристів-міжнародників, які володіють знаннями у сфері

національного права та міжнародного права, здатні застосовувати набуті знання, вміння та

навички як у процесі навчання, так і на практиці з метою захисту прав та інтересів фізичних

й юридичних осіб, інтересів України.

3. Характеристика освітньої програми

Предметна область
(галузь знань,
спеціальність)

Галузь знань 29 «Міжнародні відносини»

Спеціальність 293 «Міжнародне право»
Об’єкт вивчення: правові відносини, що виникають у сфері

міждержавної взаємодії та встановлення міжнародного

правопорядку; цивільні, кримінальні, конституційні

правовідносини, відносини, зумовлені діяльністю судових

інстанцій в Україні та за кордоном.

Цілі вивчення: підготовка кваліфікованих фахівців, які мають

теоретичні занння, практичні навички, інші компетентності для

розв’язання практичних задач у сферах міжнародного та

національного права та проведення наукових досліджень.

Теоретичний зміст предметної області: система знань про

основні теорії міжнародного права; правові процеси у сфері

міждержавних відносин; принципи та норми міжнародного

права; теоретичні основи правотворчої і правозастосовної

діяльності у сфері міжнародного права; теорії міжнародного

права; закономірності розвитку окремих галузей права

(конституційного, цивільного, кримінального права) в різних

державах.

Методи, методики та технології: комплекс філософських,

загальнонаукових та спеціально-юридичних підходів і методів.

Інструменти та обладнання: сучасне інформаційно-

комунікативне обладнання, інформаційні ресурси, програмні

продукти, що застосовуються у сфері правової діяльності.

Орієнтація програми Освітнь-професійна програма підготовки за початковим рівнем

(короткий цикл) вищої освіти (молодший бакалавр) зі

спеціальності 293 «Міжнародне право» орієнтована на фахову

підготовку правників з метою формування у них навичок, знань

та умінь для захисту прав і свобод людини, юридичних осіб,

інтересів держави за допомогою національних та міжнародних

правових механізмів.

Основний фокус
програми

Спеціальна освіта в галузі 29 «Міжнародні відносини»

спеціальності 293 «Міжнародне право».

Основний фокус ОП – теоретична та практична підготовка

здобувачів у сфері міжнародного права, формування

компетентностей, достатніх для розуміння міжнародного права,

порівняльного правознавства, розв'язання комплексних задач та

проблем у галузі професійної діяльності на національному та

міжнародному рівнях, а також проведення власного наукового

дослідження в сфері міжнародного права.

Ключові слова: міжнародне право, порівняльне правознавство, права

людини, міжнародне співробітництво, міжнародні організації.

Особливості програми Особливостями ОП є:

- поєднання теоретичної та практичної підготовки здобувачів,

- проходження практики у органах державної влади та

приватних юридичних фірмах,

- організація занять із залученням практиків,

- поєднання вивчення міжнародного права з теорією держави

та права, порівняльним конституційним, порівняльним

цивільним, порівняльним кримінальним, порівняльним

судовим правом тощо, що дозволяє співвідносити міжнародне

публічне право та національні правові системи;

- участь у курсах з фахової підготовки з отриманням

сертифікатів,

- науково-педагогічні працівники, що викладають дисципліни,

пройшли стажування в українських та закордонних ЗВО,

- оновлення ОП здійснюється шляхом активного залучення

головних стейкхолдерів – роботодавців, здобувачів.

4. Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаштування

Молодший бакалавр з міжнародного права здатний виконувати

типові професійні види робіт та обіймати первинні посади в

органах державної влади (місцевого самоврядування), юридичих

установах різних видів діяльності та форм власності. Відповідно

до Національного класифікатора України («Класифікатор

професій ДК 003:2010), випускник ОП має право, зокрема,

займати посади:

3436.9 - Помічник адвоката

3436.9 - Помічник нотаріуса

3436.9 - Помічник нотаріуса державного

3436.9 - Помічник юриста (інші види юриспруденції)

3432 - Конторський (офісний) службовець (недержавні установи

юриспруденції)

2421.2 - Юрист

2421.2 - Юрист-міжнародник

2429 - Юрисконсульт

2419.3 - Помічник-консультант народного депутата України

Подальше навчання
Здобуття вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні вищої

освіти. Набуття додаткових кваліфікацій за сертифікованими

програмами.

5. Викладання та оцінювання

Викладання та
навчання

Студенто-центроване навчання: лекційні курси поєднуються з

практичними заняттями, семінарами, диспутами, «мозковими

штурмами», навчання в невеликих групах; у навчальному процесі

застосовуються методи стимулювання й мотивації, контролю,

корекції ефективності навчально-пізнавальної діяльності, проблемно-

пошукові методи, кейсовий метод, професійні ігри; самостійна робота

на основі підручників та конспектів лекцій, консультацій із

викладачами.

Оцінювання Оцінювання якості освоєння освітньої програми включає

поточний і підсумковий контроль знань і підсумкову атестацію.

Поточне оцінювання на семінарських заняттях (усне опитування

або письмовий експрес-контроль, виступи студентів при

обговоренні питань, контрольні роботи), тестовий контроль, звіти

з практики, презентації, есе тощо. Підсумковий контроль –

екзамен/залік (оцінювання на підставі результатів поточного

контролю).

Оцінювання навчальних досягнень здійснюється за 100-бальною

шкалою ЕКТС (ЕСТБ), національною 4-х бальною шкалою

(«відмінно», «добре», «задовільно», «незадовільно») і

заліковою («зараховано», «незараховано») системами.

Види контролю: поточний, підсумковий, самоконтроль.

Підсумкова атестація – атестаційний екзамен.

6. Програмні компетентності
Інтегральна

компетентність
Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні

проблеми у сфері міжнародного права та порівняльного

правознавства та/або у процесі навчання, що передбачає

застосування певних теорій та методів юридичної науки і

характеризується комплексністю та невизначеністю умов.

Загальні ЗК 1. Здатність до розуміння причинно-наслідкових зв’язків й

компетентності (ЗК) уміння їх використовувати у професійній діяльності.

ЗК 2. Здатність до аналітичних та управлінських здібностей.

ЗК 3. Здатність спілкуватися державною та іноземними мовами

(усно і письмово).

ЗК 4. Знання та розуміння предметної області та розуміння

професійної діяльності.

ЗК 5. Здатність пропонувати та обґрунтовувати власну позицію.

ЗК 6. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з

різних джерел за допомогою використання інформаційних і

комунікаційних технологій.

ЗК 7. Здатність працювати індивідуально та у команді.

ЗК 8. Здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена

громадянського суспільства, усвідомлювати цінність принципів

сталого розвитку та верховенства права, захисту прав і свобод

людини.

ЗК 9. Здатність до критичного аналізу та оцінки сучасних

досягнень у сфері права.

ЗК 10. Здатність до генерування нових ідей при вирішенні

практичних завдань.

ЗК 11. Здатність репрезентувати результати власної наукової та

професійної діяльності та аргументовано їх обстоювати

Фахові компетентності

[…]


проходженням відповідної атестації.

Навчання іноземних
здобувачів вищої

освіти

Не здійснюється на цій ОП.

2. Перелік компонент освітньої програми та їх логічна послідовність
2.1. Перелік освітніх компонент

№ п/п

Компоненти освітньої програми

(навчальні дисципліни, практики)

Кількість

кредитів

Форми

підсумкового

контролю

1. Цикл загальної підготовки

1.1. Обов'язкові навчальні дисципліни

ОК 1 Українська мова (за професійним спрямуванням) 4 екзамен

ОК 2 Філософія 4 екзамен

ОК 3 Історія української культури 4 екзамен

ОК 4 Іноземна мова 20 залік, екзамен

ОК 5 Історія України 4 екзамен

Всього годин за обов'язковими дисциплінами загальної підготовки 36

1.2. Вибіркові навчальні дисципліни

ВК 1 Дисципліна вільного вибору 1 4 залік

ВК 2 Дисципліна вільного вибору 2 6 екзамен

Всього годин за вибірковими дисциплінами загальної підготовки 10

Всього годин за циклом загальної підготовки 46

2. Цикл професійної підготовки
2.1. Обов'язкові навчальні дисципліни

ОК 6 Теорія держави і права 6 залік, екзамен

ОК 7 Міжнародне публічне право (основи теорії) 8 екзамен

ОК 8 Учбово-ознайомча практика 6 залік

ОК 9 Навчальна практика 9 залік

ОК 10 Порівняльне конституційне право 4 екзамен

ОК 11 Теорія міжнародного права 3 залік

ОК 12 Порівняльне цивільне право 6 залік, екзамен

ОК 13 Порівняльне кримінальне право 6 залік, екзамен

ОК 14 Судові системи та порівняльне судове право 4 залік

ОК 15 Атестаційний екзамен 2 екзамен

Всього годин за обов'язковими дисциплінами професійної підготовки 54

2.2. Вибіркові дисципліни

ВК 3 Дисципліна вільного вибору 3 6 екзамен

ВК 4 Дисципліна вільного вибору 4 4 залік

ВК 5 Дисципліна вільного вибору 5 4 екзамен

ВК 6 Дисципліна вільного вибору 6 6 залік

Всього годин за вибірковими дисциплінами професійної підготовки 20

Всього годин за циклом професійної підготовки 74

Загальна кількість за навчальним планом 120

ПЕРЕЛІК ВИБІРКОВИХ ДИСЦИПЛІН
Додаток до навчального плану підготовки здобувачів за початковим рівнем (короткий цикл)

вищої освіти (молодший бакалавр) зі спеціальності 293 «Міжнародне право»:

Назва дисципліни

Кількість

кредитів

Форма

контролю

2 семестр
Дисципліни вільного вибору здобувача вищої освіти (вибирається 4 дисципліни –

ДВВ 1, ДВВ 2, ДВВ 3, ДВВ 4)
вибирається 2 дисципліни – ДВВ 2, ДВВ 3

ВК1 Правові системи сучасності 6 екзамен

ВК2 Вступ до спеціальності «Міжнародне право» 6 екзамен

ВК3 Загальна історія держави і права 6 екзамен

ВК4 Історія держави та права України 6 екзамен

ВК5 Муніципальне право 6 екзамен

вибирається 2 дисципліни – ДВВ 1, ДВВ 4

ВК6 Основи академічного письма 4 залік

ВК7 Юридична деонтологія 4 залік

ВК8 Юридичне документознавство 4 залік

ВК9 Історія міжнародного права 4 залік

ВК10 Вибіркова компонента іншої ОП 4 залік

3 семестр
Дисципліни вільного вибору здобувача вищої освіти (вибирається 1 дисципліна –

ДВВ 5)

ВК1 Практика Європейського суду з прав людини 6 екзамен

ВК2 Порівняльне адміністративне право 6 екзамен

ВК3 Вибіркова компонента іншої ОП 6 екзамен

4 семестр
Дисципліни вільного вибору здобувача вищої освіти (вибирається 1 дисципліна –

ДВВ 6)

ВК1 Теорія і практика перекладу 6 залік

ВК2 Основи перекладу юридичних текстів 6 залік
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3. Форми атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації здобувачів
вищої освіти

Атестація здобувачів вищої освіти здійснюється у формі

атестаційного екзамену.

До структури атестаційного екзамену входить

оцінювання компетентностей, досягнень результатів

навчання, визначених освітньою програмою з дисциплін:

«Міжнародне публічне право», «Теорія міжнародного

права», «Порівняльне конституційне право», «Судові

системи та порівняльне судове право».

Вимоги до
атестаційного екзамену

Атестаційний екзамен проводиться з метою перевірки

відповідності якості підготовки здобувачів вищої освіти

вимогам за освітньою програмою «Міжнародне право».
При цьому перевіряються як теоретичні знання, так і

рівень сформованості відповідних компетентностей.

Атестаційний екзамен проводиться за програмою, що

містить у собі найбільш вагомі, узагальнені питання

декількох програм навчальних дисциплін циклу

професійної підготовки, зазначеної спеціальності.

Атестаційний екзамен здійснюється у письмовій та усній

формі шляхом надання відповідей на поставлені

запитання. Під час оцінювання перевіряються такі

програмні результати навчання: ПРН 1, ПРН 2, ПРН 3,

ПРН 4, ПРН 5, ПРН 6, ПРН 7, ПРН 8, ПРН 9, ПРН 10,

ПРН 11, ПРН 12, ПРН 13, ПРН 16, ПРН 17, ПРН 18.

Атестація випускників ОП «Міжнародне право» спеціальності 293

«Міжнародне право» за початковим рівнем (короткий цикл) вищої освіти

завершується видачею документу встановленого зразка про присудження

ступеня молодшого бакалавра із присвоєнням кваліфікації: молодший бакалавр з

міжнародного права.
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