## РЕЦЕНЗІЯ

на освітню програму «Міжнародне право»
зі спеціальності 293 «Міжнародне право»
за початковим рівнем (молодший бакалавр)
вищої освіти (короткий цикл)

Освітня програма «Міжнародне право» зі спеціальності 293 «Міжнародне право» галузі знань 29 «Міжнародні відносини» розроблена з метою підготовки та навчання здобувачів за початковим рівнем (молодший бакалавр) вищої освіти (короткий цикл), що будуть володіти ґрунтовними теоретичними знаннями та практичними навиками з міжнародного права. Освітня програма орієнтована на фахову підготовку правників з метою формування у них навичок, знань та умінь для захисту прав і свобод людини, юридичних осіб, інтересів держави за допомогою національних та міжнародних правових механізмів.

Об'єктами вивчення запропонованої програми є правові відносини, що виникають у сфері міждержавної взаємодії та встановлення міжнародного правопорядку; цивільні, кримінальні, конституційні правовідносини в Україні та за кордоном; відносини, які складаються в процесі розвитку правових систем й впливають на формування правової системи України; відносини, зумовлені діяльністю судових інстанцій, адвокатів.

У програмі чітко сформульовано цілі та очікувані результати, обґрунтовано необхідність її запровадження з урахуванням місії і стратегії Міжнародного гуманітарного університету, запитів здобувачів вищої освіти та потреб ринку праці. Після завершення навчання на представленій програмі молодший бакалавр з міжнародного права здатний виконувати типові професійні види робіт й обіймати первинні посади в органах державної влади, в організаціях, юридичних фірмах різних видів діяльності та форм власності, зокрема бути помічником адвоката, нотаріуса, судді, депутата різних рівнів, інспектора митниць; бути юрисконсультантом в органах державної влади та

місцевого самоврядування, комерційних структурах та громадських організаціях; займати посади в органах Міністерства закордонних справ, Міністерства внутрішніх справ, Міністерства юстиції, прокуратури, СБУ; посади у структурах міжнародних міжурядових та недержавних організаціях.

У запропонованій програмі викладно освітні компоненти, що розвивають загальні та фахові компетентності та відображають вимоги ринку праці та суспільства. Навчальний план підготовки молодших бакалаврів за спеціальністю «Міжнародне право» відповідає завданням цієї програми. Пильна увага приділяється вивченню іноземної мови, що підвищує можливість міжнародної мобільності студентів та їх подальшій реалізації в практичній сфері міжнародного права.

Отже, освітня програма «Міжнародне право» зі спеціальності 293 «Міжнародне право» за початковим рівнем (молодший бакалавр) вищої освіти (короткий цикл) враховує сучасні тенденції розвитку міжнародного права, відповідає вимогам підготовки молодших бакалаврів за спеціальністю «Міжнародне право» та може бути рекомендована до використання у навчальному процесі у Міжнародному гуманітарному університеті.

Доктор юридичних наук, професор,
професор кафедри порівняльного
і європейського права
Інституту міжнародних відносин
Київського національного
університету імені Тараса Шевченка

Шпакович О. М.

Лігнус Шпакович О. М. засвідую,